

Дата составления сметы - _____ г.

Смета составлена в уровне текущих рыночных цен, в соответствии с нормативно-технической документацией и требованиями СНиП Ориентировочная смета на проведение ремонтно-строительных работ по черновой отделке внутри помещений :

Объект (проект): _____ 1 448 833 →

Клиент: Иванов Иван Иванович

№	Тип	Наименование	Ед. измерения	Кол-во	Стоимость за ед., руб.	Стоимость, руб.
Отопление 1 этаж (теплый пол)						
1		Устройство цем.стяжки с армирующей сеткой толщиной 40мм.кв.	м.кв.	73,00	520,00	37 960,00
2		Укладка армирующей сетки	м.кв.	73,00	90,00	6 570,00
3		Укладка пенофола т.пола	м.кв.	73,00	100,00	7 300,00
4		Укладка и монтаж контура теплого пола	шт	6,00	2990,00	17 940,00
5		Монтаж коллектора теплого пола	шт	1,00	2990,00	2 990,00
6		Монтаж циркуляционного насоса	шт	1,00	2990,00	2 990,00
7		Сборка смесительного узла	шт	1,00	2990,00	2 990,00
8		Установка смесительного узла	шт	1,00	2990,00	2 990,00
9	Работы	Укладка экструдированного пенополистирола 100мм	м.кв.	73,00	120,00	8 760,00
Итого по работам						90 490,00
Итого по материалам						171 667,95
Итого по разделу						262 157,95
Устройство перегородок 1 этажа						
10	Работы	Кладка стен из пеноблоков	м.кв.	28,00	1 030,00	28 840,00
Итого по работам						28 840,00
Итого по материалам						20 875,22
Итого по разделу						49 715,22
Грунтовка стен в 1 слой (перед штукатуркой)						
11	Работы	Грунтовка стен в 1 слой (перед штукатуркой)	м.кв.	202,00	30,00	6 060,00
Итого по работам						6 060,00
Итого по материалам						3 372,39
Итого по разделу						9 432,39
Штукатурка стен из кирпича, пеноблоков (улучшенная) 1 этаж						
12		Устройство сетки армирующей	м.кв.	202,00	90,00	18 180,00
13	Работы	Штукатурка стен из кирпича, пеноблоков (улучшенная)	м.кв.	202,00	550,00	111 100,00
Итого по работам						129 280,00
Итого по материалам						40 725,62
Итого по разделу						170 005,62
Устройство вентиляции						
14	Работы	Устройство вентиляции	шт	1,00	25 000,00	25 000,00
Итого по работам						25 000,00
Итого по материалам						4 021,64
Итого по разделу						29 021,64
Устройство утепленной стяжки 2 этаж						
15		Устройство цем.стяжки с армирующей сеткой по маякам (60мм)кв.	кв.	57,16	520,00	29 723,20
16		Укладка армирующей сетки	м.кв.	57,16	90,00	5 144,40
17		Укладка пенофола т.пола	м.кв.	57,16	100,00	5 716,00
18	Работы	Укладка экструдированного пенополистирола 50мм	м.кв.	57,16	120,00	6 859,20
Итого по работам						47 442,80
Итого по материалам						63 691,79
Итого по разделу						111 134,59
Устройство стен 2го этажа						
19	Работы	Кладка стен из пеноблоков	м.кв.	64,80	1 030,00	66 744,00
Итого по работам						66 744,00
Итого по материалам						39 860,41
Итого по разделу						106 604,41
Грунтовка стен в 1 слой (перед штукатуркой)						
20	Работы	Грунтовка стен в 1 слой (перед штукатуркой)	м.кв.	190,60	30,00	5 718,00
Итого по работам						5 718,00
Итого по материалам						3 182,07
Итого по разделу						8 900,07
Штукатурка стен из кирпича, пеноблоков (улучшенная) 2 этаж						
21		Устройство сетки армирующей	м.кв.	190,60	90,00	17 154,00
22	Работы	Штукатурка стен из кирпича, пеноблоков (улучшенная)	м.кв.	190,60	550,00	104 830,00
Итого по работам						121 984,00
Итого по материалам						38 427,25
Итого по разделу						160 411,25
Ввод питающего кабеля в дом и сборка распределительного щита						
23		Устройство отверстий в капитальной стене	шт	1,00	550,00	550,00
24		Ввод электрического кабеля в дом 380В с помощью РЩ	шт	1,00	4 500,00	4 500,00
25	Работы	Сборка эл. щита подключение и установка автоматов	шт	1,00	6 500,00	6 500,00
Итого по работам						11 550,00
Итого по материалам						7 192,90
Итого по разделу						18 742,90
Устройство заземления						
26	Работы	Устройство заземления	шт	1,00	7 900,00	7 900,00
Итого по работам						7 900,00
Итого по материалам						1 289,46
Итого по разделу						9 189,46
Монтаж электрики 1 этаж (согласно схемам)						
27		Разводка электричества по дому	точка	39,00	480,00	18 720,00
28		Штробление стен с обратной заделкой штроб	м.п.	40,00	200,00	8 000,00
29		Штробление и установка подрозетников	шт	29,00	250,00	7 250,00
30		Монтаж распределительных коробок	шт	10,00	350,00	3 500,00
31	Работы	Устройство отверстий в капитальной стене	шт	5,00	550,00	2 750,00

	Итого по работам					40 220,00
	Итого по материалам					26 977,00
	Итого по разделу					67 197,00
Монтаж электрики 2 этаж (согласно схемы)						
32	Разводка электричества по дому	точка	шт	33,00	480,00	15 840,00
33	Штробление стен с обратной заделкой штроб	м.п.	шт	16,00	200,00	3 200,00
34	Штробление и установка подрозетников	шт	шт	26,00	250,00	6 500,00
35	Монтаж распределительных коробок	шт	шт	10,00	350,00	3 500,00
36	Работы Устройство отверстий в полу	шт	шт	3,00	500,00	1 500,00
	Итого по работам					30 540,00
	Итого по материалам					11 870,94
	Итого по разделу					42 410,94
Ввод воды в дом						
37	Устройство траншеи и укладка труб от дома к скважине	шт	шт	1,00	11 000,00	11 000,00
38	Установка насоса и запорной арматуры (обратный клапан)	шт	шт	1,00	7 800,00	7 800,00
39	Установка скважинного адаптера	шт	шт	1,00	3 800,00	3 800,00
40	Обратная засыпка траншеи	шт	шт	1,00	2 200,00	2 200,00
41	Работы Устройство греющего кабеля	объем	шт	1,00	1 500,00	1 500,00
	Итого по работам					26 300,00
	Итого по материалам					25 073,24
	Итого по разделу					51 373,24
Монтаж и обвязка электродкотла						
42	Работы Монтаж и обвязка электродкотла	шт	шт	1,00	5 000,00	5 000,00
	Итого по работам					5 000,00
	Итого по материалам					50 737,60
	Итого по разделу					55 737,60
Отопление 1 этаж						
43	Монтаж радиатора отопления с прокладкой труб открытым способом	шт	шт	7,00	2 990,00	20 930,00
44	Работы Прокладка стояков отопления 2го этажа	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
	Итого по работам					26 910,00
	Итого по материалам					36 060,08
	Итого по разделу					62 970,08
Монтаж полотенцесушителя 1 этаж						
45	Работы Монтаж полотенцесушителя	шт	шт	1,00	3 480,00	3 480,00
	Итого по работам					3 480,00
	Итого по материалам					8 495,85
	Итого по разделу					11 975,85
Отопление 2 этаж						
46	Работы Монтаж радиатора отопления с прокладкой труб открытым способом	шт	шт	5,00	2 990,00	14 950,00
	Итого по работам					14 950,00
	Итого по материалам					33 035,18
	Итого по разделу					47 985,18
Монтаж полотенцесушителя 2 этаж						
47	Работы Монтаж радиатора отопления с прокладкой труб открытым способом	шт	шт	1,00	3 480,00	3 480,00
	Итого по работам					3 480,00
	Итого по материалам					8 495,85
	Итого по разделу					11 975,85
Водопровод Бойлерная						
48	Работы Монтаж водонагревателя с подключением	шт	шт	1,00	3 480,00	3 480,00
49	Установка гидробака, автоматики, фильтра	шт	шт	1,00	6 800,00	6 800,00
	Итого по работам					10 280,00
	Итого по материалам					33 948,56
	Итого по разделу					44 228,56
Водоснабжение 1 этаж						
50	Работы Прокладка стояка воды с отсекающим клапаном	шт	шт	2,00	3 480,00	6 960,00
51	Подвод воды к душевой (с/у)	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
52	Подвод воды к унитазу (с/у)	шт	шт	1,00	2 990,00	2 990,00
53	Подвод воды к мойке	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
54	Подвод воды к посудомоечной машине	шт	шт	1,00	2 990,00	2 990,00
55	Вывод воды на улицу	шт	шт	1,00	2 990,00	2 990,00
56	Подвод воды к раковине (с/у)	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
57	Подвод воды к стиральной машине	шт	шт	1,00	2 990,00	2 990,00
	Итого по работам					36 860,00
	Итого по материалам					4 293,15
	Итого по разделу					41 153,15
Водоснабжение 2 этаж						
58	Работы Подвод воды к душевой (с/у)	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
59	Подвод воды к унитазу (с/у)	шт	шт	1,00	2 990,00	2 990,00
60	Подвод воды к раковине (с/у)	шт	шт	2,00	2 990,00	5 980,00
	Итого по работам					14 950,00
	Итого по материалам					3 249,71
	Итого по разделу					18 199,71
Канализация 1 этаж.						
61	Работы Монтаж канализации к унитазу (с/у)	шт	шт	1,00	990,00	990,00
62	Монтаж канализации к мойке (кухня)	шт	шт	1,00	990,00	990,00
63	Монтаж канализации к ванной (с/у)	шт	шт	1,00	990,00	990,00
64	Монтаж канализации к раковине (с/у)	шт	шт	1,00	990,00	990,00
65	Монтаж стояка канализации с ревизией (воздушный клапан)	шт	шт	1,00	990,00	990,00
66	Монтаж канализации к посудомоечной машине	шт	шт	1,00	990,00	990,00
67	Монтаж канализации к стиральной машине	шт	шт	1,00	990,00	990,00
	Итого по работам					6 930,00
	Итого по материалам					4 065,05

Итого по разделу						10 995,05
Канализация 2 этаж.						
68	Работы	Монтаж канализации к унитазу (с/у)	шт	1,00	990,00	990,00
69		Монтаж канализации к раковине (с/у)	шт	1,00	990,00	990,00
70		Монтаж канализации к душевой (с/у)	шт	1,00	990,00	990,00
Итого по работам						2 970,00
Итого по материалам						1 844,91
Итого по разделу						4 814,91
Прочие затраты						
71	Работы	Разгрузка	шт	15,00	1 200,00	18 000,00
72		Уборка	шт	1,00	6 500,00	6 500,00
73		Доставка	шт	15,00	1 200,00	18 000,00
Итого по работам						42 500,00
Итого по разделу						42 500,00
Всего по смете, в т.ч.:						1 448 833
по работам						806 379
по материалам						642 454

Согласовано:
